
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 23 février 2009

CP 09/02-04 

REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL
ET MOBILIER

_____

J'ai l'honneur de vous proposer de réformer les équipements hors d'usage ou qui 
ne sont plus d'aucune utilité pour les services départementaux.

Les listes des matériels et mobiliers concernés sont annexées au présent rapport.

Conformément  à  la  procédure  habituellement  mise  en  oeuvre,  ces  matériels 
pourraient être aliénés en fonction de leur état, soit :

1) par voie d'appel d'offres auprès du personnel départemental selon la règle du plus 
offrant,

2) dans  un  second  temps,  par  voie  d'appel  d'offres  auprès  des  mairies,  selon  la 
même règle,

3) par un don aux associations caritatives qui seraient intéressées par les éléments 
qui n'auraient pas trouvés preneurs, et par ceux hors d'usage,

4) par recours aux services d'un récupérateur en dernier lieu.

Compte-tenu de la nécessité de libérer les locaux où sont entreposées ces pièces, 
sans utilité  pour le Département,   je vous demande de bien vouloir en prononcer la 
réforme et m'autoriser à les aliéner, étant précisé que dès lors elles seront radiées de 
l'inventaire du matériel départemental.

DECISION de la 
COMMISSION PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

1



LA COMMISSION PERMANENTE :

− Prononce  la  réforme des  matériels  et  mobiliers  hors  d'usage  ou  qui  ne  sont  plus 
d'aucune utilité pour le département, tels que listés en annexe 1 et 2 ;

− Autorise Monsieur le Président à les aliéner de la manière suivante, étant précisé que 
dès lors, ces pièces seront radiées de l'inventaire du matériel départemental :

• par voie d'appel d'offres auprès du personnel départemental selon la règle du plus 
offrant,

• dans  un  second  temps,  par  voie  d'appel  d'offres  auprès  des  mairies,  selon  la 
même règle,

• par un don aux associations caritatives qui seraient intéressées par les éléments 
qui n'auraient pas trouvés preneurs, et par ceux hors d'usage,

• par recours aux services d'un récupérateur en dernier lieu.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



CP 09/02-04 an1                                     ANNEXE 1 

MOBILIERS ET MATERIELS PROPOSES A LA REFORME

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

EQUIPEMENTS QUI PEUVENT ETRE PROPOSES A LA VENTE :
MATERIEL DE LABORATOIRE PHOTOGRAPHIQUE

Un ensemble comprenant :
4473 1982 Agrandisseur « AHEL3

100,00 €

282 1985 Porte-négatif monoformat 
« AHEL »

Absent 1982 Boîte filtres + porte filtres 
« AHEL »

4638 1993 Compte pose pour tirages / 
développements

Absent 1982 Loupe pour netteté image
131

1982
Objectif « KOWA » 5,6/135mm

132 Objectif « KOWA » 4,5/80mm
133 Objectif « KOWA » 2,8/50mm

Un ensemble comprenant :
342

1986
Table pour laveuse

50,00 €
343 Laveur « AHEL »

Un ensemble comprenant :
248 * Margeur 30 x 40 cm

35,00 €Absent * Margeur 18 x 24 cm
Absent * Margeur 20 x 25 cm

Un lot comprenant :
295 * Eprouvette labo

5,00 €

296 * Eprouvette labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Cuvette pour labo
Absent * Thermomètre labo « HAMA »

NUMERO DATE DESIGNATION MISE A PRIX

1



D'INVENTAIRE 
ECONOMAT D'ACQUISITION

206 * Visionneuse diapos « HAMA » 10,00 €

Absent * Appareil photo « ZENZA 
BRONICA »

35,00 €

333 1986 Sécheuse « JRC-33 » 140,00 €
XXX

BANC DE MONTAGE VIDEO

Un lot comprenant les 19 éléments qui suivent :

Non inscrit à 
l'inventaire (achat 

service 
communication)

1991 Magnétoscope « SONY PVM 
1440 QM »

650,00 € les 19 
éléments en l'état, 

sachant qu'une révision 
de certains éléments est 

recommandée 
(poussière, usure, etc...) 

1991 Magnétoscope « SONY Hi-8 
EVO 9800 »

1991 Moniteur « SONY PVM 1440 
QM »

1991 Moniteur « SONY PVM 1440 
QM »

1991 Amplificateur « YAMAHA 
P2075 »

1991 Lecteur CD « SONY CDP 
591 »

1991 Table de mixage « YAMAHA 
MC 802 »

1991 Table de montage « SONY RM 
450 »

1991 Générateur d'effets digitaux 
« SONY DME 450 »

1991 Mélangeur « VIDTECH »

1991
Caméra « SONY Hi-8 EW 327 
PK + 9000P » + micro + 
semelle

1991 Alimentation secteur CMA8 CE

1991 Chargeur rapide BC 1WA + 
batteries « SONY NP1 »

1991 Torche 30 V et ceinture batterie

1986 Caméra « SONY mono CCD 
1820 PKA »

1986 Magnétoscope « SONY ¾ 
portable VO 6800 PS »

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION

DESIGNATION
MISE A PRIX

2



Non inscrit à 
l'inventaire (achat 

service 
communication)

1986 Chargeur rapide BC 1WA + 
batteries « SONY NP1 »

650,00 € les 19 
éléments en l'état, 

sachant qu'une révision 
de certains éléments est 

recommandée 
(poussière, usure, etc...) 

1986 Moniteur « SONY PVL 2010 
QM »

1991 Trépied et tête fluide 
« SACHTLER »

XXX

Absent * Table rectangulaire en bois avec 
pieds chromés 30,00 €

Absent * Fauteuil tournant cuir noir 
(vérin cassé) 30,00 €

99948 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

15,00 € le fauteuil

99949 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99950 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5876 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99947 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99946 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6300 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6293 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99945 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5878 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5867 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5866 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6289 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5868 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

3



6284 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

15,00 € le fauteuil

6285 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6286 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6287 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6288 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6303 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6312 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99977 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99976 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99975 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5865 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99974 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99973 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99972 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99971 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99970 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99969 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6298 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99968 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5872 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

4



6297 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

15,00 € le fauteuil

6314 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6306 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6296 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6291 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6244 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6266 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6274 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6247 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99966 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6253 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6239 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6250 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6255 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6240 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6242 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6256 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6275 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99965 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6261 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

5



6251 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

15,00 € le fauteuil

6273 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6264 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6283 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99964 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6265 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6260 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6254 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6258 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6276 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6249 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99963 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6277 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6248 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6267 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6278 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6281 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99962 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6268 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6238 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

6



6263 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

15,00 € le fauteuil

6246 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6243 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99961 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

99960 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6241 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

6294 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5869 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

5874 * Fauteuil tournant 
« COMFORTO »sur patins

1253 * Chaise de réunion avec tablette

5,00 € la chaise

1246 * Chaise de réunion avec tablette
1265 * Chaise de réunion avec tablette
1239 * Chaise de réunion avec tablette
99944 * Chaise de réunion avec tablette
1245 * Chaise de réunion avec tablette
1237 * Chaise de réunion avec tablette
99943 * Chaise de réunion avec tablette
1241 * Chaise de réunion avec tablette
1262 * Chaise de réunion avec tablette
1235 * Chaise de réunion avec tablette
1252 * Chaise de réunion avec tablette
1238 * Chaise de réunion avec tablette
1337 * Chaise de réunion avec tablette
1332 * Chaise de réunion avec tablette
1260 * Chaise de réunion avec tablette
1267 * Chaise de réunion avec tablette
1330 * Chaise de réunion avec tablette
1256 * Chaise de réunion avec tablette
1233 * Chaise de réunion avec tablette

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION MISE A PRIX

7



1264 * Chaise de réunion avec tablette

5,00 € la chaise

1254 * Chaise de réunion avec tablette
99942 * Chaise de réunion avec tablette
1236 * Chaise de réunion avec tablette
1268 * Chaise de réunion avec tablette
1257 * Chaise de réunion avec tablette

* n'a pas pu être déterminée compte-tenu de l'absence ou de l'ancienneté du numéro d'identification attribué.

Le Président,

8



CP 09/02-04 an2                                        ANNEXE 2

MOBILIERS ET MATERIELS PROPOSES A LA REFORME

NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION OBSERVATIONS

EQUIPEMENTS QUI NE PEUVENT PAS ETRE PROPOSES AU PERSONNEL 
COMPTE-TENU   DE LEUR ETAT :

4214 * Fauteuil tournant Hors d'usage
Absent * Fauteuil tournant Hors d'usage
Absent * Fauteuil tournant Hors d'usage
Absent * Chaise pliante Hors d'usage
4343 * Machine à calculer « Buro-Club » Hors d'usage

Absent * Chariot à livres Hors d'usage
Absent * Chariot à livres Hors d'usage
Absent * Chariot à livres Hors d'usage
Absent * Chariot à livres Hors d'usage
3858 * Fichier Hors d'usage
3862 * Fichier Hors d'usage
3911 * Fichier Hors d'usage
3913 * Fichier Hors d'usage
3920 * Fichier Hors d'usage
3921 * Fichier Hors d'usage

Absent * Fichier Hors d'usage
3941 * Fichier Hors d'usage
4187 * Fichier blanc Hors d'usage
4242 * Rayonnage Hors d'usage
4232 * Support fichier Hors d'usage

Absent * Fichier Hors d'usage
2924 * Fichier Hors d'usage
3929 * Fichier Hors d'usage
4359 * Groupe électrogène (bibliobus) Hors d'usage
4248 * Taille-haie Hors d'usage
104 * Aspirateur mixte Hors d'usage
433 * Tabouret (bibliobus) Hors d'usage
3899 * Fichier Hors d'usage

Absent * Elément (bibliobus) Hors d'usage
Absent * Machine à calculer « Casio HR-STER » Hors d'usage



NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION OBSERVATIONS

362 * Malchine à calculer « Texas Instruments 
TI-30 » Hors d'usage

Machine à calculer « Texas Instruments 
TI-30 » Hors d'usage

Absent Lampe de bureau Hors d'usage*
Absent Lampe de bureau Hors d'usage*
Absent 25 avril 1994 Lave linge « Mièle » Hors d'usage
5822 * Réfrigérateur Hors d'usage

Absent * Machine à développer / tirage couleur Hors d'usage
94 * Lecteur microfilm « CANON » Hors d'usage

Absent * Lecteur microfilm « CMM » Hors d'usage
Absent * Lecteur microfilm « DUKANE » Hors d'usage
Absent * Appareil microfilm Hors d'usage
Absent * Projecteur diapositive « LEICA » Hors d'usage
6211 * Fauteuil tournant « COMFORTO"

Inutilisables
Fixation au sol

6210 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6212 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6213 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6214 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6215 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6208 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6216 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6217 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6218 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6219 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6220 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6221 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6222 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6223 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6225 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6226 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6227 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6228 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6229 * Fauteuil tournant « COMFORTO"



NUMERO 
D'INVENTAIRE 

ECONOMAT

DATE 
D'ACQUISITION DESIGNATION OBSERVATIONS

6230 * Fauteuil tournant « COMFORTO"

Inutilisables 
Fixation au sol

6291 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6232 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6234 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6235 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6236 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6237 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6209 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
6224 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
99956 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
99957 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
99958 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
99959 * Fauteuil tournant « COMFORTO"
104 * Aspirateur

Hors d'usage

21160 * Aspirateur
Absent * Karcher
Absent * Escabeau
Absent * Cireuse
Absent * Extincteur à déclenchement automatique
Absent * Store
Absent * Etagère bibliobus
Absent * Coffrets d'exposition + montants
1380 1982 Développeuse « KODAK  PROSTAR »
5963 * Réfrigérateur

* n'a pas pu être déterminée compte-tenu de l'absence ou de l'ancienneté du numéro d'identification attribué.

Le Président,


